*tem eorundem Dedicatio.* 5. Aug. n. 2. l. 3. Vide supra hic. *Templa adificata Deo gratum.* Dom. 7. Sab. l. 3. Dom. 5. Nou. fer. 5. l. 2. 5. Aug. n. 2. atque *laudabile.* die 6. Dedic. n. 2. *quamuis propter peccata populi eadem deinde DEVS abominetur.* Dom. 8. n. 1. l. 2. *Templa etiam Angeli adificauerunt.* 8. Maij n. 2. l. 3. 23. Nouemb. n. 2. l. 3. *passunt etiam ex adibus profani fieri.* 6. Ian. n. 2. l. 2. *Frequentanda Dom.* 2. Pentec. fer. 2. & *negligentes puniendi.* Dom. 5. Nouemb. fer. 5. l. 2. *Veneranda propter SS. Reliquias.* 18. Nouemb. n. 2. die 6. Dedic. n. 2. l. 3. *facularia in his non tractanda.* Dom. 1. Quadr. fer. 2. *Augenda muneribus & donis.* 8. Octob. n. 2. l. 3. 18. Nouemb. n. 2. l. 3. *Spoliatores eorum non erunt impunes.* Dom. 4. Octob. fer. 4. *Destructa restitueranda.* Dom. 2. Octob. num. 1. *Prophætata reconcilianda.* 27. Maij lect.

### Sententia sacra &c. de Ecclesia.

**E**go dico tibi, quia tu es Petrus & super hanc Petram ædificabo Ecclesiam meam. *Matth. 16.*

Fundamentum (Ecclesie) aliud nemo potest ponere, præter id quod positum est, quod est Christus Iesus 1. *Cornarb. 3.*

Hæc tibi scribo, fili, ut scias quomodo oporteat te in domo Dei conuersari, quæ est Ecclesia &c. *Tim. 3.*

Ecclesia columna est & firmamentum veritatis. *Paulus Apost.*

*PATRES* Adhuc habet Ecclesia, quo crescat, donec impleatur, dominabitur à mari vsque ad mare. *August. super Matth.*

Ecclesia velut Lilium inter spinas, matris & bonis est permixta. *Idem August.*

Hoc habet proprium Ecclesia, dum persequitur floret, dum opprimitur crescit, dum contemnitur proficit; dum læditur vincit; dum arguitur intelligit; tunc stat quum superari videtur, *S. Hilarius.*

Sancta Ecclesia consistit vnitatem fidelium, sicut corpus vnitatem membrorum. *Gregorius.*

Proditorum se esse nouerit, quicumque est ille qui vitia quælibet in hanc domum conatur inducere, & templum Dei speluncam vult facere dæmonum. *Bern.*

Sponsa, id est, Ecclesia Christi nihil sibi gloriosius putat, quam Christi portare opprobrium. *Bernardus.*

### EXHORTATIO.

**E**xhortatio retrahit à peccato. Sicut exhortatio Abigail Dauidem à peccato homicidii re-

traxit, 3. *Reg. 25.* Quamdiu viuunt Sacerdos Ioiada, tamdiu Ioa probus fuit, sed eo mortuo factus est pessimus, 4. *Reg. 12.* Ad exhortationem Neemix Vsurijs reddiderunt vsuras, & vltèrius non acceperunt, *Neem. 5.* Baptista exhortaueit populum, multi baptizabantur consistentes peccata sua, *Matth. 3.*

*Exhortatio bona confortat in tribulatione.* Ideo Tobias adibat omnes in captiuitate positos exhortans eos, vt haberet *Tobia. 1.* Tribulato Iob venerunt amici eius ad confortandum eum. *Iob. 2.* Primum septem fratrum Machabæorum, cum in fartagine torqueretur, ceteri cum matre hortabantur, vt pro lege fortiter moreretur vt haberet 2. *Machabæorum 7.*